

کدخدایی؛ به جمع بندی نرسیدیم

صفحه ۲



یکصد و شصتمین شماره و ویژه نامه طنز راه راه

درباره حمله و حشیانه رژیم صهیونیستی به فلسطینی ها

تجربه های نزدیک به مرگ صهیونیست ها

صفحه ۵



رئیس جمهور دیروز در اظهاراتی زمین رقابت انتخاباتی مطلوبش را رونمایی کرد و از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری خواست نظرات شان را درباره فضای مجازی و سیاست خارجی مشخص کنند

کاندیداهای جبهه انقلاب باید روی مطالبات اصلی مردم و نقد ناکارآمدی های دولت به خصوص در حوزه های اقتصادی و معیشتی در ۸ سال گذشته متمرکز شوند

ما حسن روحانی نیستیم



عکس: President.ir

و جنوبی» و «شبه قاره هند» تهاجمی جدی را برای صاف کردن حساب های «جنگ های صلیبی» آغاز کند (البته قطعاً هدف اصلی سلطه بر شرق و تملک ثروت های آن بود). مسلمانان هنوز آنقدر ضعیف نشده بودند که میدان را به تازه به دوران رسیده های اروپایی واگذار کنند اما این بار یک تفاوت بزرگ با سال های «جنگ صلیبی» به وجود آمده بود. تمدن اسلامی و تمدن مسیحی تنها در یک جبهه، رویاروی هم قرار نمی گرفتند، بلکه مسلمانان، هم از شرق و هم از غرب، تحت محاصره سپاه صلیبی قرار داشتند. «فلسطین» در این قرن ها تحت حاکمیت «امپراتوری اسلامی عثمانی» قرار داشت و بخشی از «استان سوریه» محسوب می شد. اگر چه «انقلاب بازرگانی اروپای غربی»، رونق افسانه ای بازارها و مسیرهای تجاری دریای مدیترانه را برای مدت های مدید از میان برد اما سیر حوادث تاریخی یک بار دیگر اصلاح طلب که به عرصه انتخابات ورود کرده اند، مدعی کرد این منطقه کوچک هیچ گاه نباید مورد غفلت واقع شود. «مهاجمان صلیبی» این بار همزمان از شرق و غرب، رخنه در خطوط مسلمانان را آغاز کرده بودند و باید در «قطعه ای طلایی» به هم دست داده و حلقه محاصره حریف را کامل می کردند. این «قطعه طلایی»، جز «فلسطین» نمی توانست باشد.

*** پژوهشگر تاریخ

فلسطین از گذشته تا امروز / بخش ۲

پایان جنگ کوتوله ها، آغاز نبرد غول ها

ثروت عظیمی که از «معادن طلا و نقره این قاره» و از «اقتصاد کشاورزی مبتنی بر کشتزارهای وسیع خالی شده از بومیان» به دست می آورد، عصر جدیدی را پیشرو داشت. چند سال پس از کریستف کلمب، پرتغال نیز دریانوردان خود را به فرماندهی «واسکودو گاما» اعزام پیدا کردن راهی به سوی «شرق» کرد. ناوگان پرتغال در سال ۱۴۹۷ به راه افتاد و پس از ماه ها، با دور زدن قاره آفریقا، وارد اقیانوس هند شد. به این ترتیب عاقبت «روای غرب» توسط پرتغالی ها به حقیقت پیوست و راهی به هندوستان و درست پشت سر جهان اسلام باز شد که بازرگانان مسیحی را از هزینه سنگین انتقال کالا از یک کشتی به کشتی دیگر و پرداخت عوارض مسیرها و صدمات راه خشکی و آبی قدیم - که از ایتالیا تا مصر ایا عربستان یا سوریه و با ایران آن می گذشت - آسوده می کرد. عواید اقتصادی کشف این راه، طی یک قرن آینده برای اروپای غربی، بسیار مفیدتر از نتایجی بود که از کشف آمریکا به دنبال داشت. اروپای مسیحی، قرن شانزدهم را در حالی آغاز می کرد که این ۲ مسیر جدید (اقیانوس اطلس و دور آفریقا) یک «انقلاب

شرق بگشاید اما اسپانیا عزم کرد راهی از غرب خود به سوی شرق پیدا کند. تنها ۴۰ سال پس از «فتح قسطنطنیه» به دست مسلمانان، «اسپانیای مسیحی» پس از ۷۸۱ سال، اسلام را به طور کامل از «شبه جزیره ایبری» برانداخت و در همان سال ناوگانی را به فرماندهی دریانوردی به نام «کریستف کلمب» به اقیانوس دریای غربی خود راهی کرد تا شاید با دور زدن مسلمانان، راهی به «هند» یا «ختا» (چین) در شرق بگشاید و رونقی به بازرگانی ورشکسته خود ببخشد. چند ماه بعد، کلمب پای بر قاره ای گذاشت که گنجینه های بی پایان آن توسط صدها هزار یا شاید میلیون ها بومی سادهدل محافظت می شد. کمتر از یک قرن زمان لازم بود تا ناوگان متبرکشده توسط پاپ، از این مردمان، چیزی جز قبایلی کوچک، سرخورده و مغلوب با جمعیتی چند هزار نفری باقی نگذارد.

اینک غرب مسیحی، در افاق ۲ قرنی، با ایجاد مهاجرنشین های بزرگ در قاره جدید، یک طرف تجاری مطمئن برای خود تاسیس می کرد و علاوه بر آن، با پشتوانه سلطه خویش بر قاره آمریکا و در سایه

محمدعلی صمدی: با سقوط

بیزانس و پیشروی برق آسای مسلمانان در قلب اروپا، سرزمین های مسیحی به ۲ قسمت تقسیم شدند: کشورهای اروپای شرقی که خط مقدم مواجهه با مسلمانان را تشکیل می دادند و تمام چند قرن آینده را به دست و پنجه نرم کردن با آنان گذراندند و کشورهای اروپای غربی که در پی راهی برای خروج از انحطاط و ورشکستگی خود بودند. اقتصاد اروپا به صورت سنتی، راهی جز تکیه بر تجارت و تا حدودی کشاورزی نداشت. در آن روزگار، طرف تجاری اروپا، جایی جز «شرق» نبود (مشخصاً «هند» و «چین» که کانون کالاهای پایهای تجارت جهانی یعنی «دوبه»، «منسوجات» و «جوهرات» به شمار می رفتند) اما همان گونه که ذکر شد، مسیر قدیمی تجاری به دلیل تسلط مسلمانان، پر هزینه و مخاطره آمیز بود. اگر چه ایتالیا و فرانسه همچنان به همانند این تجارت دسترسی داشتند اما شبه جزیره «ایبری» (پرتغال و اسپانیای مسیحی) در دورترین نقطه جنوب غربی اروپا واقع بود و بازرگانی در این مسیر عملاً صرفه نداشت. پس باید دسترسی جدیدی برای رسیدن به شرق پیدا می شد. پرتغال سرانجام توانست از طریق آفریقا معبری نسبتاً ارزان تر برای خود به سوی

تاریخ



دیدگاه

نویسنده: **نویسنده مؤمن: اصلاح طلبان و کارگزارانی که تا قبل از آبان ماه ۱۳۹۹، به واسطه معضلات معیشتی و سنگینی که برای شهروندان ایجاد کرده بودند رو و رمقی برای سخن گفتن از انتخابات ریاست جمهوری نداشتند، اکنون با امید به تنفس مصنوعی دموکرات ها به برجام، وارد گود شده اند. بدیهی است تمام اضلاع تشکیل دهنده دولت فعلی، از سال ۱۳۹۲ تاکنون، در شکل گیری وضعیت بحرانی فعلی دخیل بوده اند. به عبارت بهتر، اقتصاد تحریم محور سیاست خارجی نامتوازن، ۲ تحفه این گروه ها بود و شهروندانی بوده است که در ۲ انتخابات ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ به امید اصلاح وضعیت معیشتی خود، آرای شان را به سود آنها به گردش در آوردند.**

فسارغ از آنکه چه فرد یا افرادی در نهایت به عنوان نامزد نهایی اصلاح طلبان و کارگزاران در پایان انتخابات باقی خواهند ماند و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار می گیرند، باید حقیقتی را درباره «رویکرد انتخاباتی دولت» مدنظر قرار دهیم. بدون شک نامزدهای انتخاباتی جریان های تشکیل دهنده دولت فعلی، مذاکرات وین

تیتراهای امروز

تجمع مردم تهران در حمایت از مردم فلسطین در میدان امام حسین (ع)

صدای غزه در تهران

سرلشکر سلامی: رژیم صهیونیستی با شکستی بی پایان مواجه شده است



صفحه ۲

تصویب کلیات طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی در مجلس

مصوبه جهاد خودکفایی

این طرح مجلس شورای اسلامی ضمن حمایت از کشاورزان، کمیابی و گرانی محصولات اساسی کشاورزی را به حداقل می رساند

صفحه ۳

پس از ماجرای فروش برنج های تقلبی، حالا کیفیت بد گوشت عرضه شده، انتقادات را نسبت به فروشگاه زنجیره های شهروند برانگیخت

تخفیف مدیریت در شهروند

صفحه ۴

نگاه

به مناسبت سالروز تخریب بقاع متبر که ائمه بقیع **بقیع: قربانی خوارچ زمان**

اشکان صدیق: امروز هشتم شوال، سالروز تخریب بقاع متبر که ائمه بقیع است. حدود یک قرن پیش در سال ۱۳۴۴ هجری قمری وهابیت با سوبرداشت از مفاهیم دینی و قرآنی اقدام به تخریب بسیاری از آثار اسلامی از جمله قبور مطهر ائمه بقیع کرد. با کمال تأسف به رغم توصیه قرآن کریم، تفکر و جریان انحرافی در جهان اسلام به وجود آمد که هرگونه توسل و تبرک به مقربان درگاه الهی را شرک می پنداشت و با این سنت حسنه مبارزه سخت و وحشیانه ای داشت. می توان یکی از بزرگ ترین قربانیان این تفکر متحجر و انحرافی را بقاع و حرم های متبر که ائمه اطهار به حساب آورد. وهابیت تکفیری ملعون در ۲ مرحله به بسیاری از اماکن مقدس نه تنها شیعه بلکه جهان اسلام بورش برد و آنها را تخریب و اشیای نفیس و با ارزش آنها را به یغما برد. اماکن مقدسی که این جریان تکفیری به آنها حمله کرد بدین شرح است: بارگاه مطهر امام حسن مجتبی (ع)، امام سجاده (ع)، امام محمدباقر (ع) و امام جعفر صادق (ع)، قبر منسوب به فاطمه زهرا (س)، قبر عبدالله بن عبدالملک و آمنه پدر و مادر پیامبر اسلام، قبر مطهر بنت اسد (ع) مادر امیرالمؤمنین (ع)، قبر مطهر حضرت ابوالبنین (ع)، قبر عباس عموی پیامبر، قبر ابراهیم پسر پیامبر (ع)، قبر اسماعیل فرزند حضرت امام صادق (ع)، قبر دختر خوانده گان پیامبر (ع)، قبر حلیمه سعدیه مرضعه پیامبر (ع) و قبور شهدای زمان پیامبر.

همچنین گنبد های قبور حضرت عبدالملک (ع)، ابی طالب (ع)، خدیجه (س) و زادگاه پیامبر (ع) و فاطمه زهرا (س) و «خیزران» عبادتگاه سری پیامبر (ع) و قبر حضرت حمزه (ع) و شهدای احد و قبر حضرت حوا در جده به دست این جریان تخریب شد.

این گروه خطرناک وقاحت را به جایی رساند که گنبد منور نبوی در مدینه را نیز تخریب کرد ولی از ترس مسلمانان، قبر شریف نبوی را تخریب نکرد. یکی از شنیع ترین کارهای این جریان حمله به کربلا و معلا و کندن ضریح مطهر حضرت امام حسین (ع) و غارت جواهرات و اشیای نفیس حرم مطهر و کشتن حدود ۷۰۰۰ نفر از علما، فضلا و سادات و مردم کربلا بود. سپس به قصد تخریب حرم امیرالمؤمنین علی (ع) به سمت نجف حرکت کردند که به قصد شوم خویش دست پیدا نکردند. وهابیون در حالی با برداشت های غلط از قرآن به تخریب قبور اهل بیت و بزرگان تاریخ اسلام پرداختند که قرآن کریم به صراحت عکس این برداشت را تبلیغ کرده و به مومنان دستور داده است.

ادامه در صفحه ۶